

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO

Cifras presentadas en pesos colombianos
 DEL 1 DE SEPTIEMBRE DE 2022 AL 31 DE OCTUBRE DE 2022



Cuentas	Periodo Actual	Periodo Anterior
INGRESO OPERACIONALES	54,255,164,405.61	58,275,334,691.66
INGRESOS FISCALES	21,274,624,916.92	44,435,443,152.88
NO TRIBUTARIOS	21,274,624,916.92	44,435,445,278.88
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	0.00	-2,126.00
VENTA DE BIENES	7,200,000.00	0.00
CONSTRUCCIONES	7,200,000.00	0.00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	20,821,465,449.13	3,001,365,352.88
OTRAS TRANSFERENCIAS	20,821,465,449.13	3,001,365,352.88
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	12,159,074,039.56	10,838,526,185.90
FONDOS RECIBIDOS	2,961,064,294.00	3,068,423,643.00
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0.00	9,841,000.00
INGRESOS DIVERSOS DEMANDAS	9,198,009,745.56	7,760,261,542.90
GASTOS OPERACIONALES	51,853,701,248.97	39,317,599,999.53
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	24,846,801,184.26	21,585,717,605.14
SUELDOS Y SALARIOS	7,453,829,729.00	6,170,646,937.00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	92,238,875.00	72,484,337.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	2,158,392,000.00	1,859,359,011.00
APORTES SOBRE LA NÓMINA	418,675,900.00	356,500,186.00
PRESTACIONES SOCIALES	3,013,204,543.00	2,343,917,233.00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	885,697,710.00	695,225,624.00
GENERALES	8,287,276,895.70	7,888,922,675.50
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	2,537,485,531.56	2,198,661,601.64
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PRO	17,653,934,586.31	9,499,664,059.33
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	302,936,843.71	313,661,303.73
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	123,352,505.60	89,049,780.33
LITIGIOS Y DEMANDAS	17,227,645,237.00	9,096,952,975.27
GASTO PÚBLICO SOCIAL	9,352,965,478.40	8,232,218,335.06
MEDIO AMBIENTE	9,352,965,478.40	8,232,218,335.06
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	2,408,663,156.64	18,957,734,692.13
OTROS INGRESOS	3,564,066,008.40	5,117,104,486.69
FINANCIEROS	2,855,066,008.40	5,117,104,486.69
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	709,000,000.00	0.00
OTROS GASTOS	2,003,275,609.97	2,016,609,367.74
DIFERENCIA EN CAMBIO	45,333.87	0.00
FINANCIEROS	1,663,554,518.92	1,020,961,507.59
GASTOS DIVERSOS	264,380,084.18	161,385,590.63
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	39,720,918.00	806,313,277.52
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE	35,574,755.00	27,948,992.00
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	3,969,453,555.07	22,058,229,811.08

JUAN DAVID ARANGO GARTNER
 Director

MARIA EUGENIA GIRALDO TORO
 Contadora Pública
 T.P.No. 152937-T